Mounting Instructions / BXY 41+ F)IE

Rack Mounting Kit/ 5o 8¢

RMK-F2 DROP-IN

English / Deutsch/ H A&

Delivery Contents / Verpackunsinhalt / Sv4 %y RaY

%A~
ANRATTAAA

A26361-F2735-2100-2-8N19

O
FUJITSU

O] @ Right and left rail
& g ; i (2 Screw kit
—— : - 4x cage nut M5x10 (two are used,

two as spare parts)

2x centering screw (for mounting
the support bracket)

4x safety lock (two are used, two
as spare parts)

1x unlocking tool

(® Support bracket (comes with the
server unit, if the PCR rack option
has been choosen)

@ Tool for inserting cage nuts (part of
the rack delivery)

(@ Rechte und linke Schiene

@ Schrauben-Kit
4x Kéfigmutter M5x10
(zwei verwendet, zwei Ersatz)
2x Zentrierschrauben (zur
Montage des Tragewinkels)
4x Sicherheitsverriegelung
(zwei verwendet, zwei Ersatz)
1x Entriegelungswerkzeug

® Tragewinkel (wird mit der
Systemeinheit geliefert, wenn die
PCR Rack-Option gewahlt wurde)

@ Werkzeug zum Einsetzen von
Kafigmuttern (Teil der Rack-
Lieferung)

@ RZARL—IL(ER)

OE% ]
4x v Fvbk M5x10 (2{@{#E
. 2@IEFETI)
2x M5 R(TSTDvv—
fFERY) (HR—rTSH vk
EEMA)
A A7 T4 (2{AFE
B. 2@IEFiETT)
Ixf—S—xOUro)vT 7
vavyaE

® HR—rISHvk (BXRAET
DEFITHR—ExHRH)

@ T FYNERYMITS=H
DIEGyIIZEBSNh S/

—) /

Removing the transport locks / Transportsicherung entfernen/ Transportation Lock M EXY 4+ L

» Hold the outer rail (0.

» Move the spring-slider against the
spring force inwards (2) until the
transport lock unlocks (3.

» Remove the transport lock com-
pletely @.

» Halten Sie die duBere Schiene (1) .

» Driicken Sie den Gleitschieber
gegen die Federkraft nach innen
(@ bis die Transportsicherung
entriegelt 3.

» Entfernen Sie die Transportsiche-
rung ganzlich @.

> THA—L—)LEWREZ5,D

> Spring-slider&BZ# X 1KL
—ILRETAICHLELS, @
Transportation Lock®D 7v49%
BYSNLET, @

» Transportation LockZE &
MNoIRWTERYSNT, @

» Mark the rail positions:
First and third hole in relation to
the server bottom.

front

» Mark the cage nut positions on the
front support uprights.
The positions depend on the ser-
ver type, see the pattern below.

» Insert the cage nuts (D) using the
tool (2) as shown in the figure on
the left side.

» Markieren Sie die Schienenpo-
sitionen: Erstes und drittes Loch
bezogen auf die Unterkante des
Servers.

» Markieren Sie an den vorderen
Montageholmen die Positionen
der Kéfigmuttern. Die Position ist
abhéngig vom Servertyp, siehe
Schablone unten auf der Seite.

» Setzen Sie die Kafigmuttern () mit
Hilfe des Werkzeugs (2 ein, wie
im Bild links gezeigt.

> H—N\KEERYFITEEE
DTMSEE EMEB DI
2. RSARFL—ILERYAFIF4L
BEDMZEFITET .

> TRIOHY—N\EA/T(IZEE
T .oV EIZ
Izt +EY,

» EHIORIZTRT L. TE
@ #FERALTY—CF YR
#WYUFITET,

Nut/Mutter/7 v k

TX140/150/200 Sx
Nut/Mutter/7 v k
TX300/RX600 Sx

18
17
16
15
13
10

12

n Rail/Schiene/ L — U
n Rail/Schiene/ L — L



itoh.hisashi
タイプライタ
2

itoh.hisashi
スタンプ

itoh.hisashi
タイプライタ
TX140/150/200 Sx


Only necessary for
asymmetrical racks like the
PRIMECENTER rack.

» Position the support bracket at the
corresponding height on the rear
left support upright, (place knob in
corresponding hole) (.

» Fasten the support bracket using
two M5 centering screws (2).

Nur notwendig bei
asymmetrischen Racks wie
dem PRIMECENTER Rack.

» Positionieren Sie den Tragewinkel
in der entsprechenden Héhe am
linken hinteren Montageholm
(Noppe in entsprechende Offnung
setzen) (.

» Befestigen Sie den Tragewinkel
mit zwei mitgelieferten Zentrier-
schrauben M5 ().

Mounting the support bracket / Tragewinkel montieren / 4-/R—r7S54 v kD ELY 431+

BARITOBE T R—
PO T)

> $R— IS ubEEEER
DIVIXHEDZETHES
[CERY T (et g B 7]t
EAaHtRAOOEEAND)
OF

> [ED 2 KD M5 ROQTHE
ELEY,

/

24

N\

\
Ao NN oo dimmoo oo

I
Z

» Position the left rail in the support
bracket (or the rear left support
upright) by inserting the retaining
bolts (.

» Clamp the left rail between the
front left support upright and the
support bracket (or the rear left
support upright) by pressing it
together, positioning it on the
front support upright and releas-
ing it again. The rail automatically
adjusts to the rack depth 2).

» Insert the safety lock into the easy
lock (snap fit) 3.

» Repeat this procedure to install the
right rail.

» Positionieren Sie die linke Schiene
am Tragewinkel (oder am linken
hinteren Montageholm), indem Sie
die Haltebolzen einsetzen (D).

» Spannen Sie die linke Schiene
zwischen dem linken vorderen
Montageholm und dem Trage-
winkel (oder dem linken hinteren
Montageholm), indem Sie die
Schiene zusammendriicken, am
vorderen Holm positionieren und
sie wieder freilassen.

Die Schiene passt sich automa-
tisch an die Racktiefe an (2.

» Stecken Sie die Sicherheitsver-
riegelung (,Safety Lock®) in den
Schnappverschluss 3.

» Wiederholen Sie die Schritte um
die rechte Schiene zu installieren.

HAR T OB &RITHR—
FISTubhBYEE A,

> RSAFL—ILO#EEmAIOE
DESYVIORYMSITHREIZE
HTEAD. D

> RSARL—/LAEZEAIZHL
TRIZHAEHL. fTEAIORS
ARL—ILDRTEEEREA—D
—0Ov9%5 v ORY 4L
BIZEETERT. Q@

> XTI TESYIIC
ERAAVERSAFL—ILDA—
S—OysIZ#HOHAT . B

> RBIDRAZARL—ILTHRE
CFIEZITVET,

/

Ensure that the safety lock
has been inserted before the
server is inserted (see the
figure above)!

At least two people are
required to lift and rack mount
the server.

» Extend the rails completely to the

front (.

The telescopic rails must click into
place so that they can no longer be
moved.

» Lower the server from above onto

the projecting telescopic rails (2)
and ®. As you do this, the locking
bar engages @).

Die Sicherheitsverriegelung
muss gesteckt sein, bevor der
Server eingesetzt wird (siehe
Bild oberhalb)!

Fir das Anheben und
Einsetzen des Servers in das
Rack sind mindestens zwei
Personen erforderlich.

» Ziehen Sie die Teleskopschienen
vollstandig nach vorne (0.
Die Teleskopschienen miissen
dabei einrasten und diirfen sich
nicht mehr nach hinten bewegen
lassen.

» Setzen Sie den Server von oben
in die herausragenden Teleskop-
schienen ein @ und (3.

Der Verriegelungsschieber rastet
dabei ein @.

Y—N\EEHTHHEC.
A7 T4V HERY £
[TONTWAIEEHER
LSy (EoEES

-----

Y—NEIVIXrERY
MIBRET BICE, RIE 2
ABETY,
> A F—L—ILEREZEETEI
FHLETD . hFvELNSE
MALTEESNET,

> H—N\EKEKELMDRSAIKL
—LIZEEFTOD . Q. 2D
LE OvoNEN->TNSTE
EHRLTLESNG ,

Completing installation / Installation abschlieBen / Svo##i5x T

» Push the locking mechanism on
both sides up (.

For a final function test, slide the
server in and out at least twice.
The rails should move smoothly.

Push the server as far as it will go
into the rack (2.

Fasten the server to the rack using
the two knurled screws (front

panel) 3.

» Driicken Sie die Teleskopschie-
nen-Verriegelung auf beiden Seite
nach oben (.

» Schieben Sie den Server minde-
stens zweimal hinein und hinaus,
um die Funktion zu testen. Die
Schienen sollten sich leicht bewe-
gen lassen.

» Schieben Sie den Server bis zum
Anschlag ins Rack (2.

» Befestigen Sie den Server mit zwei
Réandelschrauben (Frontblende)

» XS5AKL—ILDLNN—%H
(FTOvoEERLET, (£
HH)O

> H—N\KEESVIMSEE
HLANLT, EEOOY I
BE. BEURSAFDEMEIZH
BN EEREZELET,

> H—N\KEEREEFTIVY
IZHEALETO,

» JOVKSRILIZHDB2ARDD

FHRVEFERALT H—N
AERESVIICEELFETOD

am Rack 3. /

Online documentation for 3rd party rack installation can be found on / Online-Dokumentation fiir den Einbau in 3rd-Party Racks finden Sie unter /
ARSI DOMYFTICET 54U FAURFAAMITROR—DICHYFET
http://manuals.ts.fujitsu.com/index.php ?id=5406-5605-5606






